平成 22 年 11 月 9 日
各    位

会 社 名   新興プランテック株式会社
代表者名   取締役社長    吉 川 喜 治

（コード番号 6379 東証第 1 部）
問合せ先   常務執行役員  池 田 俊 明

（TEL 045-758-1950）

平成23年 3月期第 2四半期累計期間業績予想との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成22年 5月 10日に公表した平成23年 3月期第2四半期累計期間（平成22年 4月 1日～平成22年

9月 30日）の業績予想値と、本日公表の第2四半期累計期間の実績値において、下記のとおり差異が生じ

ましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、通期業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．平成23年 3月期第2四半期累計期間業績予想との差異（平成22年 4月 1日～平成22年 9月 30日）

 (１)連結

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 46,800 4,000 4,030 2,250 48.67

実績値（Ｂ） 41,821 3,530 3,507 1,954 42.28

増減額（Ｂ－Ａ） △4,978 △469 △522 △295

増減率（％） △10.6 △11.7 △13.0 △13.1

(ご参考)前期第2四半期実績
（平成22年 3月期第2四半期）

49,549 5,015 5,047 2,896 62.65

 (２)個別

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 45,000 3,750 3,780 2,100 45.42

実績値（Ｂ） 40,546 3,328 3,312 1,866 40.37

増減額（Ｂ－Ａ） △4,453 △421 △467 △233

増減率（％） △9.9 △11.2 △12.4 △11.1

(ご参考)前期第2四半期実績
（平成22年 3月期第2四半期）

47,845 4,590 4,617 2,664 57.64

nishimurama
画像

２．平成23年 3月期通期業績予想数値の修正（平成22年 4月 1日～平成23年 3月 31日）

 (１)連結

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 90,000 7,750 7,800 4,300 93.01

今回修正予想（Ｂ） 83,000 6,560 6,600 3,500 75.71

増減額（Ｂ－Ａ） △7,000 △1,190 △1,200 △800

増減率（％） △7.8 △15.4 △15.4 △18.6

(ご参考)前期実績
（平成22年 3月期）

87,536 7,986 8,113 4,566 98.77

 (２)個別

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 87,000 7,500 7,550 4,150 89.77

今回修正予想（Ｂ） 81,000 6,260 6,300 3,350 72.46

増減額（Ｂ－Ａ） △6,000 △1,240 △1,250 △800

増減率（％） △6.9 △16.5 △16.6 △19.3

(ご参考)前期実績
（平成22年 3月期）

85,345 7,649 7,779 4,384 94.84

３．差異および修正の理由

 当第2四半期累計期間は、当社グループの主要顧客である石油・石油化学業界においては、プラントメ

ンテナンス費用の削減や設備投資の抑制が継続的に実施され、その影響により売上高が前回発表予想を下

回りました。損益面においても、工事量の全体的な減少と価格競争の激化により前回発表予想を下回りま

した。

 なお、通期業績につきましては、引き続き厳しい事業環境が予想され、連結、個別業績ともに前回発表

予想を下回る見込みです。

（注）今回の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                            以 上